Secreta

Per haec múnera, Dómine, quae in honórem sancti Sigismúndi tibi humiliter offérimus, nos ab ómnibus peccátis dignánter emúnda. Per Dóm. . . .

Tichá modlitba

Skrze tyto dary, Pane, které ti ke cti svatého Zikmunda pokorně obětujeme, rač nás očistiti ode všech hříchů. Skrze Pána našeho . . .

Postcommunio

Sacramentórum tuórum,

Po přijímání

Občerstvení jsouce da-

Dómine, múnere vegetáti, tuam súpplices deprecámur cleméntiam: ut, cujus solémnia temporáliter ágimus, ejus méritis ad aetérna gaúdia pervenire mereámur. Per Dóminum nostrum . . .

rem tvých svátostí, Pane, vzýváme pokorně milostivost tvou, abychom, jehož slavnosti konáme v čase, toho zásluhami zasloužili si dosáhnouti radostí věčných. Skrze Pána našeho . . .

3. května

Nalezení sv. Kříže

Introitus. Gal. 6, 14.

Vstup. Gal. 6, 14.

Nos autem gloriári oportet in Cruce Dómini nostri Jesu Christi: in quo est salus, vita, et resurrectio nostra: per quem salváti, et liberáti sumus. Allelúja, allelúja. Ps. 66, 2. Deus misereátur nostri, et benedícat nobis: illuminet vultum suum super nos, et misereátur nostri. V. Glória Patri . . .

My pak honositi se musíme v Kříži Pána našeho Ježíše Krista, v němž je spása, život a vzkříšení naše, skrze nějž spasení a vykoupení jsme. Aleluja, aleluja. Ž. 66, 2. Bůh budíž nám milostiv a žehnej nám; nechej zářiti obličej svůj nad námi a smiluj se nad námi. V. Sláva Otci i Synu i Duchu . . .

Oratio

Modlitba

Deus, qui in praeclára salutíferae Crucis Inventioné, Passiónis tuae miracula suscitásti: concéde, ut, vitális ligni prégio, aetérnae vitae suffrágia consequámur. Qui vivis et regnas . . .

Bože, jenž jsi v přeskvelém Nalezení spásosného Kříže zázraky svého Umučení vzkřísil, uděl, abychom za cenu živého stromu dosáhli práva na věčný život. Jenž žiješ a kraluješ . . .

Druhé modlitby: připomínka sv. Alexandra I. a jeho druhé (ze mše následující).

Čtení Filip. 2, 5-11 (str. 379).

Allelúja, allelúja. V. Ps. 95, 10. Dícite in géntibus, quia Dóminus regnávít

Aleluja, aleluja. V. Ž. 95, 10. Říkejte mezi národy: „Se dřeva Pán kra-

a ligno. Allelúja. V. Dulce lignum, dulces clavos, dúlcia ferens póndera: quae sola fuísti digna sustinére Regem coelórum, et Dóminum. Allelúja.

† Sequéntia sancti Evang. sec. Joánnem. c. 3, 1-15.

In illo témpore: Erat homo ex Pharisaeis, Nicodémus nómine, princeps Judaeórum. Hic venit ad Jesum nocte, et dixit ei: Rabbi, scimus quia a Deo venísti magíster: nemo enim potest haec signa fácere, quae tu facis, nisi fúerit Deus cum eo. Respóndit Jesus, et dixit ei: Amen, amen dico tibi: nisi quis renátus fúerit dénuo, non potest vidére regnum Dei. Dicit ad eum Nicodémus: Quómodo potest homo nasci, cum sit senex? Numquid potest in ventrem matris suae itérato introíre, et renásci? Respóndit Jesus: Amen, amen dico tibi: Nisi quis renátus fúerit ex aqua, et Spírítu Sancto, non potest introíre in regnum Dei. Quod natum est ex carne, caro est: et quod natum est ex spírítu, spírítus est. Non miréris quia dixi tibi: Opórtet vos nasci dénuo. Spírítus ubi vult spirat, et vocem ejus audis, sed nescis unde véniat, aut quo vadat: sic est omnis qui